РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КОНСТАНТИНОВСКИЙ РАЙОН

                МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

        «АВИЛОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
                          АДМИНИСТРАЦИЯ
АВИЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
27.11.2015г.                                                                                               N 133
х.Авилов
О проведении публичных слушаний

В соответствии со статьей 28 Федерального  закона от 6.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь ст. 3 Приложения к решению Собрания депутатов Авиловского сельского поселения Константиновского района от 22.12.2005 г. № 32 «Об утверждении Положения о публичных слушаниях в Авиловском сельском поселении» Администрация Авиловского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Назначить публичные слушания с участием жителей поселения по проекту решения Собрания депутатов Авиловского сельского поселения «О бюджете Авиловского сельского поселения Константиновского района на 2016 год» на 08 декабря 2015 года в 17 час. 00 мин. в Авиловском СДК.

 2. Проект решения Собрания депутатов Авиловского сельского поселения «О бюджете Авиловского сельского поселения Константиновского района на 2016 год»  обнародовать 01 декабря 2015 года согласно приложению 1 способом выпуска информационного бюллетеня.

 3. Утвердить порядок проведения публичных слушаний согласно приложению  2.

4. Утвердить комиссию по проведению публичных слушаний согласно приложению  3.

5. Установить, что предложения граждан по проекту решения «О бюджете Авиловского сельского поселения Константиновского района на 2016 год» принимаются в письменном виде комиссией по проведению публичных слушаний по адресу х.Авилов  ул. Молодёжная, 17   с 08.00 до 16.00 ежедневно. Перерыв на обед с 12.00 до 13.00

6. Протокол и результаты публичных слушаний, а так же сообщение о том, что состоялось обсуждение проекта решения «О бюджете Авиловского сельского поселения Константиновского района на 2016 год» об отсутствии или наличии предложений граждан с их перечислением обнародовать   способом выпуска информационного бюллетеня.

7. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Авиловского
сельского поселения                                                            О.А.Кондратенко
                                                        Приложение 2

                                                               к постановлению Администрации

                                                       Авиловского сельского  поселения

                                                               от 27.11.2015г.  № 133
ПОРЯДОК

Проведения публичных слушаний по проекту решения

«О бюджете Авиловского сельского поселения Константиновского района на 2016 год»

1. Для обсуждения проекта решения «О бюджете Авиловского сельского поселения Константиновского района на 2016 год» проводятся публичные слушания.

2. Организацию и проведение публичных слушаний осуществляет глава Авиловского сельского поселения.

3. В публичных слушаниях вправе принять участие каждый житель Авиловского сельского поселения .

4. На публичных слушаниях по проекту решения выступает с докладом и председательствует глава Авиловского сельского поселения (далее – председательствующий).

5. Для ведения протокола публичных слушаний председательствующий определяет секретаря публичных слушаний.

6. Участникам публичных слушаний обеспечивается право высказывать свое мнение по проекту решения.

6.1 Всем желающим выступить предоставляется слово, в зависимости от количества желающих выступить председательствующий вправе ограничить  время любого из выступающих.

6.2 Председатель вправе принять решение о перерыве в публичных слушаниях и продолжении их в другое время.

6.3 По истечении времени, отведенного председательствующим на  проведение публичных слушаний, участники публичных слушаний, которым не было предоставлено слово, вправе предоставить свои замечания и предложения в письменном виде. Устные замечания и предложения по проекту решения «О бюджете Авиловского сельского поселения Константиновского района на 2016 год» заносятся в протокол публичных слушаний, письменные замечания и предложения приобщаются к протоколу, который подписывается председателем и секретарем.

7. Поступившие от населения замечания и предложения по проекту решений  «О бюджете Авиловского сельского поселения Константиновского района на 2016 год» в том числе в ходе проведения публичных слушаний, носят рекомендательный характер.

8. Результаты публичных слушаний подписываются председательствующим и подлежат   обнародованию.

9. Указанные замечания и предложения рассматриваются на заседании Собрания депутатов Авиловского сельского поселения Константиновского района.

После завершения рассмотрения замечаний и предложений граждан, а так же результатов публичных слушаний Собранием депутатов Авиловского сельского поселения принимается решение «О бюджете Авиловского сельского поселения Константиновского района на 2016»

Приложение 3

к постановлению Администрации

Авиловского сельского поселения

от 27.11.2015 г. № 133
Состав комиссии по проведению публичных

 слушаний по проекту решения

«О бюджете Авиловского сельского поселения Константиновского района на 2016 год» в следующем составе:

      1.О.А.Кондратенко   - глава Авиловского сельского поселения - председатель комиссии.

         Члены комиссии:

     2.Серпионова И.И. – начальник сектора экономики и финансов.

3. Ромашова М.В. – специалист I категории по  правовой,  кадровой и архивной работе .
4. Першикова В.П. - председатель постоянной комиссии по экономической реформе, бюджету, налогам и муниципальной собственности.

5. Сазонова Э.А. – ведущий специалист – секретарь комиссии.

Приложение № 1

к постановлению Администрации

Авиловского сельского поселения

                                                                                                  от  27. _11.2015г № 133
Проект Решения
 Собрания депутатов Авиловского сельского поселения Константиновского района

«О бюджете Авиловского сельского поселения Константиновского района

на 2016 год»
 1. Основные характеристики бюджета Авиловского сельского поселения Константиновского района на 2016 год
1. Утвердить основные характеристики бюджета Авиловского сельского поселения Константиновского района на 2016 год, определенные с учетом уровня инфляции, не превышающего 6,4 процентов (декабрь 2016 года к декабрю 2015 года):

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета Авиловского сельского поселения Константиновского района в сумме 4611,9 тыс. рублей;

2) общий объем расходов бюджета Авиловского сельского поселения Константиновского района в сумме 6267,7 тыс. рублей;

3) верхний предел муниципального внутреннего долга Авиловского сельского поселения на 1 января 2016 года в сумме 0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям Авиловского сельского поселения в сумме 0 тыс. рублей;

4) предельный объем муниципального долга Авиловского сельского поселения в сумме  845,6 тыс. рублей;

5) объем расходов на обслуживание муниципального долга Авиловского сельского поселения в сумме 0 тыс. рублей;
6) прогнозируемый дефицит бюджета Авиловского сельского поселения Константиновского района на 2016 год в сумме 1655,8 тыс.рублей.
3. Учесть в бюджете Авиловского сельского поселения Константиновского района объем поступлений доходов на 2016 год согласно приложению 1 к настоящему Решению.

4. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета Авиловского сельского поселения Константиновского района на 2016 год согласно приложению 2 к настоящему Решению.
2. Нормативы распределения доходов Авиловского сельского поселения Константиновского района на 2016 год

1. В соответствии с пунктом 2 статьи 184.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации утвердить нормативы отчислений неналоговых доходов в бюджет Авиловского сельского поселения Константиновского района  на 2016 год согласно приложению 3 к настоящему Решению.

3. Главные администраторы доходов бюджета Авиловского сельского поселения Константиновского района и главные администраторы источников финансирования дефицита Авиловского сельского поселения бюджета Константиновского района

1. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета Авиловского сельского поселения Константиновского района – органов местного самоуправления Авиловского сельского поселения согласно приложению 4 к настоящему Решению.

2. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета Авиловского сельского поселения Константиновского района – органов государственной власти Российской Федерации и Ростовской области согласно приложению 5 к настоящему Решению.

3. Утвердить перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета Авиловского сельского поселения Константиновского района согласно приложению 6 к настоящему Решению.

4. Бюджетные ассигнования бюджета Авиловского сельского поселения Константиновского района на 2016 год
1. Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда Авиловского сельского поселения на 2016 год в сумме 146,2 тыс. рублей
2. Утвердить:

1) распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам Авиловского сельского поселения и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2016 год согласно приложению 7 к настоящему Решению;

2) ведомственную структуру расходов бюджета Авиловского сельского поселения Константиновского района на 2016 год согласно приложению 8 к настоящему Решению;
3) распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Авиловского сельского поселения и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджетов на 2016 год согласно 9 к настоящему Решению.
         5. Межбюджетные трансферты, перечисляемые из бюджета Авиловского сельского поселения Константиновского района бюджету Константиновского района

  1. Утвердить размеры межбюджетных трансфертов, перечисляемых из бюджета Авиловского сельского поселения Константиновского района бюджету Константиновского района, и направляемых на финансирование расходов, связанных с передачей осуществления части полномочий органа местного самоуправления поселения органам местного самоуправления Константиновского района на 2016 год согласно приложению 10 к настоящему Решению.

 6. Межбюджетные трансферты, поступающие из бюджета Константиновского района

    Направить средства межбюджетных  трансфертов, поступающих из бюджета Константиновского района на финансирование расходов, предусмотренных в 2016 году приложением 11 к настоящему Решению .
 7. Межбюджетные трансферты, поступающие из областного бюджета

         Направить средства межбюджетных  трансфертов, поступающих из областного бюджета на осуществление государственных полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты в 2016 году в сумме 69,9 тыс. рублей.

        Направить средства межбюджетных трансфертов, поступающих из областного бюджета на осуществление полномочий по определению в соответствии с частью 1 статьи 11.2 Областного закона от 25 октября 2002 года № 273-ЗС «Об административных правонарушениях» перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях в 2016 году в сумме 0,2 тыс. рублей.
8.  Особенности исполнения бюджета Авиловского сельского поселения Константиновского района в 2016 году
1. Установить в соответствии с пунктом 3 статьи 95 и пунктом 3 статьи 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации, что основанием для внесения в 2016 году изменений в показатели сводной бюджетной росписи бюджета Авиловского сельского поселения Константиновского района, в части расходов за счет средств дорожного фонда Авиловского сельского поселения Константиновского района, является увеличение бюджетных ассигнований на оплату заключенных от имени Администрации Авиловского сельского поселения  муниципальных контрактов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг, подлежавших в соответствии с условиями этих муниципальных контрактов оплате в отчетном финансовом году, в объеме, не превышающем сумму остатка неиспользованных бюджетных ассигнований на указанные цели.
9. Вступление в силу настоящего Решения

Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2016 года.

Глава Авиловского

сельского поселения                                                   О.А.Кондратенко

х.Авилов

___.___.2015г.

№ ___
PAGE